5. BENEDICTUS DOMINUS, QUI NON DEDIT NOS IN CAPTIONEM DENTIUS EORUM.

6. ANIMA NOSTRA SICUT PASSER EREPTA EST DE LAQUEO VENANTIUM : VIQUEUS CONTRITUS EST, ET NOS LIBERATI SUMUS.

Aggregatur Propheta aliam similitudinem, ex qua magis adhuc illustretur et intelligatur magnitudo beneficii divini. Comparat igitur persecutionem, sive tentationem laqueo aucupis, ac dictum grecum esse Deo agendas, Deumque benedicendum, quod non debet nos in captiōnem dentiariorum, id est, non permisit capi et occidi, ac devorari. Quomodo autem id fecerit explicat, dicens : « Anima nostra sicut passer erpta est de laqueo venantium, » id est, anima nostra incidit quidem in persecutionem et tentationem, sicut passer, aut quicquamque alia avis (nomen enim hebreum *τέρνα* generaliter aves significat), in laqueum venatoris, sive aucupis; sed tamen liberata est ab illa tentatione et persecutione, antequam caperetur a tentatore, et occideretur; quonodo aliquando avis capitur quidem laqueo, sed eripitur inde, antequam ab aucupo capiatur manibus, et occidatur, et manducetur. Id autem factum est, quia « laqueus contritus est, et nos liberati sumus, » id est, quia tentatio per gratiam Dei finis impositus est, antequam anima fidem negaret, vel alio modo in peccatum consentire, quomodo aliquando laqueus, qui avea comprehendenter, frangitur, et avia volat, et spem aucupis in predam inhiabit frustratur.

7. ADJUTORIUM NOSTRUM IN NOMINE DOMINI, QUI FECIT CELUM ET TERRAM.

Concludit cum laude Dei, humilius agnoscens victoriam tantam, et liberationem de tam periculis tentationibus, non viribus suis tribuendam, sed adjutorio oscelli Dei omnipotens : cujus omnipotentia manifestetur est argumentum, quod fecerit celum et terram. Modus autem, quo Deus solet de magnis tentationibus eripere servos suos, insinuat dum dicitur : « Laqueus contritus est, laqueus enim frangit solet, quando avis, vel exterrita aliquo clamore, vel alecta meliore esse, vim facit, et sic laqueum frangit. Quando enim avis, quanvis laqueo irretita, inheret esse ab aucupe proposito, nec intelligit se comprehensam, non conatur aufugere, et modo facile capitur et occiditur. Sic igitur anima homini in tentatione posita, cum primum a Deo illustrata, et vel clamore judicii divini et gehennae exterrita, vel promissionibus ecclesiis gloria alecta, inopin cogitare dura quidem esse tormenta presentia, sed duliora sine comparatione ultra tormenta futura et sempiterna; vel dulcem esse vitam presentem, dulcem voluntatem, dulces divitias, sed duliora sine comparatione premia vite future : incendit amorem bonorum superorum, et metu suppliciorum gehennae, atque ex igne divinitus accenso vires concepit, et ma-